

Regionkontoret
**Avdelningen för regional hälso- och
sjukvårdssamverkan**
Gunnel Håkansson
Tandvårdsstrateg

Regionstyrelsen

Akademisk kompetensutveckling för tandsköterskor till tandhygienister

Förslag till beslut

Regionstyrelsen beslutar att

- godkänna utbildningsinsatsen för två tandsköterskor till tandhygienister för hela utbildningsperioden på tre år.
- efter utvärdering av befintlig utbildningssatsning görs en ny bedömning av fortsatt utbildningsbehov utifrån Region Hallands samlade behov.

Sammanfattning

Folktandvården Halland behöver rekrytera 10 till 15 tandhygienister inom de närmaste fem åren för att långsiktigt kunna möta behovet av tandhygienister. Därför föreslår Närsjukvården att tandsköterskor som i dag är anställda ska kunna erbjudas möjlighet till utbildning med samma lön som i sin grundanställning. Finansieringen av kompetenshöjningen kommer att hanteras genom att 50 procent finansieras genom patientintäkter via tandvårdstaxan och 50 procent finansieras genom eget kapital tas i anspråk för 2018. Till budget 2019 ska beslutad pågående satsning samt eventuell ökad satsning behandlas.

Bakgrund

Det finns ett utbildningsbehov inom Folktandvården då det i hela Sverige råder stor brist på tandhygienister. Legitimerade tandhygienister är en viktig och betydelsefull resurs inom tandvården, speciellt i det hälsofrämjande och förebyggande arbetet, samt i behandlingen av tandlossningssjukdomar

Folktandvården Halland behöver inom de närmaste fem åren rekrytera 10 till 15 tandhygienister. För att långsiktigt kunna möta behovet av tandhygienister vill Folktandvården årligen kunna erbjuda tandsköterskor, som idag är anställda möjlighet att utbilda sig till tandhygienist.

Regionkontorets förslag

Regionkontoret gör bedömningen att satsningen på vidareutbildning av tandsköterskor är av vikt för att långsiktigt kunna möta behovet av tandhygienister.

Regionkontoret bedömer att det är svårt att med rådande förutsättningar att föreslå ett beslut som ska gälla från 2018 till 2027.

Regionkontorets förslag är därför att finansieringen av kompetenshöjningen görs genom att 50 procent finansieras genom patientintäkter via tandvårdstaxan och 50 procent finansieras genom att eget kapital tas i anspråk för 2018. Till budget 2019 ska beslutad pågående satsning samt eventuell ökad satsning behandlas.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Förslaget till kompetenshöjning av tandsköterskor till tandhygienister i Närsjukvården innebär en generell höjning av tandvårdstaxan på 0,25 procent under tre år och att 50 procent finansieras genom att eget kapital tas i anspråk för 2018. Till budget 2019 ska beslutad pågående satsning samt eventuell ökad satsning beaktas.

Förvaltning

Catarina Dahlöf
regiondirektör

Haleh Lindqvist
hälso- och sjukvårdsutvecklingsdirektör

Bilaga: *Tjänsteskrivelse DN NSV170005 Akademisk kompetensutveckling för tandsköterskor.*

Beslutet ska skickas till

Driftsnämnden för närsjukvården